

## INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

### Poniedziałek 19.02 Dzień Powszedni

16<sup>00</sup> + Bogdana Kaczora od Rafała Zygadło

16<sup>30</sup> + Helenę i Ryszarda Młynarczyków od córki

### Wtorek 20.02 Dzień Powsz. - RELIKWIE ŚW. HIACYNTY I FRANCISZKA

16<sup>00</sup> + Genowefę Wiejas od córki Bożeny z mężem Henrykiem i r. Czwartosów

16<sup>30</sup> + Bogdana Kaczora od r. Bedłów

### Środa 21.02 Dzień Powszedni

16<sup>00</sup> + Helenę Młynarczyk od r. Pacholców

18<sup>00</sup> 1) + Bogdana Kaczora od koleżanek Joanny i Jadwigi 2) + Juliana, Mirosława, Eugeniusza, Marię, Władysława, Czesława, Zofię, Cecylię Śmietanów, Romana, Jerzego Szewczyków 3) + Czesława Kowalskiego (16 r. śm.) z int. żony 4) + Marię Sochę 5) + Edwarda (2 r. śm.), Stanisławę Pierzaków zam. dzieci 6) + Bogdana Januszka od chrześnicy Justyny z r. 7) + Henryka Szałasą od r. Januszków 8) + Wiesława Gruszczyńskiego od Eweliny z r. 9) + Dariusza Machulskiego 10) + Michała Dziewięckiego 11) + Franciszka, Romana, zm. z r. Lachów i Mieczysława Wojcieszńskiego 12) + Jana Zygadło 13) + Edwarda Paska od r. Januszków 14) W 90 r. ur. Heleny Adamczyk o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla jubilatki i rodziny 15) + Jadwigę Szot (1 r. śm.) zam. syn Ryszard z r. 16) + Kazimierza Korbana od sąsiadów Tkaczów 17) + Janinę Frankowicz od bratanka Wiesława z r. 18) + Tadeusza, Władysława, Genowefę Metryków 19) + Irenę, Mieczysława, Mirosława Węgrzynów, Franciszka i Katarzynę Pietszczyków 20) Z racji urodzin z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo na dalsze lata życia dla Anny 21) O zdrowie dla Anetki 22) o Boże bł. i opiekę MB w 18 r. urodzin Natalii Wachel od rodziców i brata 23) o zdrowie i Boże bł. dla Mariana Noska w 85 rocznicę urodzin oraz syna Pawła w 53 r. urodzin zam. dzieci 23) + Zygryda, Mariannę Kruk, Janinę, Piotra, Wiesława, Stanisława Kowalskich

### Czwartek 22.02 Święto Katedry Św. Piotra Apostoła

16<sup>00</sup> + Bogdana Kaczora od Jacka z r.

16<sup>30</sup> + Edwarda Kołka (10 r. śm.) zam. wnuczka Edyta z r.

### Piątek 23.02 Dzień Powszedni - RELIKWIE BŁ. STEFANA WINCENTEGO

16<sup>00</sup> + Bogdana Kaczora od sąsiadów Kuców i Kurtków

18<sup>00</sup> W 5 r. ślubu Patrycji i Macieja

### Sobota 24.02 Dzień Powszedni

16<sup>00</sup> + Helenę Młynarczyk od syna Bogdana z r.

16<sup>30</sup> + Bogdana Kaczora od przyjaciół z pielgrzymek

### Niedziela 25.02 II Niedziela Wielkiego Postu

8<sup>00</sup> + Władysława, Marię Frankowicz, Marię, Stefana, Jerzego, Stanisława, Jerzego Łysaków

10<sup>00</sup> za Parafię

12<sup>00</sup> 1) + Adama Stępnia (1 r. śm.), Marcina Sołtysa z int. Haliny Sołtys z r.

16<sup>00</sup> + Stefanię, Annę, Władysława, Romana Zygadłów, Franciszka, Władysławę Pietrzyków, Stanisława Kruka, Andżelę Sołoduchno, Bogdana Kwietnia

### Extra...

× 18.02.1923 – Otwarto nową siedzibę Muzeum Narodowego w Lublinie.

DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO

## PISMO PARAFII PW. WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH W BRZEZINACH

# SANCTUS



I Niedziela Wielkiego Postu  
18 lutego 2023 r. Nr 12 (795)

### Słowo Boże na dziś...

Czytania: Rdz 9, 8-15 / 1 P 3, 18-22 Ewangelia: Mk 1, 12-15

Duch wyprowadził Jezusa na pustynię. A przebywał na pustyni czterdzieści dni, kuszony przez Szatana, i był ze zwierzętami, aniołowie zaś Mu służyli. Gdy Jan został uwięziony, Jezus przyszedł do Galilei i głosił Ewangelię Bożą. Mówił: «Czas się wypełnił i bliskie jest królestwo Boże. Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię!»



**Post, modlitwa, jałmużna**

## Ogłoszenia parafialne...

- Dzisiaj przeżywamy 1 Niedzielę Wielkiego Postu.
- W tym tygodniu:
  - we wtorek obchodzimy wsp. św. Hiacenty i Franciszka Marto. Msza św. z relikwiami,
  - w czwartek przypada święto Katedry św. Piotra Apostoła,
  - w piątek wspomnienie bł. Stefana Wincentego Frelichowskiego. Msza św. z relikwiami.
- Nabożeństwo Drogi Krzyżowej odprawiamy w każdy piątek po Mszach św. o 16 00, 18 00 i w niedzielę po sumie.
- Gorzkie Żale śpiewamy w niedzielę po Mszy św. popołudniowej.
- W przyszłą niedzielę podczas Mszy św. o godz. 10 00 będziemy uczestniczyć w uroczystym wprowadzeniu relikwii św. Marii Alfonsyny Danil Ghattas. Osobę świętej, przybliżą nam i ceremonii dokonają SS. Dominikanki z Kielc. Już dzisiaj pragnę podziękować osobie, która w Ziemi Świętej wystarała się o relikwie rodaczki „Małej Arabki”, zaprojektowała i ufundowała relikwiarz.
- Dziękuję rodzicom, którzy pragną dobrze wychować swoje pociechy. Ilu? Mimo ferii, w piątkowej Drodze Krzyżowej o godz. 16 i 18 uczestnictwo tylko 8 dzieci. Tak jak nie można się za kogoś wypowiadać, tak nie można kogoś dobrze wychować nie przekazując mu wiary. Kto nie wymaga, ten nie wychowuje. Jeśli dzieci nie uczestniczą w Drodze Krzyżowej Pana Jezusa, to jak poradzą sobie, kiedy w swoim życiu napotkają krzyż? W piątek modliliśmy się o trzeźwość z racji Tygodnia Trzeźwości. Ja modliłem się szczególnie za te dzieci, których nie ma na Drodze, by nie popadły w alkoholizm.
- Dziękuję za posprzątanie kościoła. W najbliższą sobotę na godz. 8 00 proszę kolejne rodziny z Nidy do zatroszczenia się o czystość kościoła.
- Dziękuję za ofiary złożone na apel ks. b-pa Ordynariusza w środę popielcową w wysokości 1 440 zł. W najbliższą niedzielę będziemy mogli w zbiorce do puszek zasilić konto misjonarzy z racji Niedzieli „Ad Gentes”, jak również wesprzeć Specjalny Ośrodek Wychowawczy sióstr Dominikanek, które przeprowadzą na ten cel kiermasz ozdób świątecznych.
- Już dziś zapraszamy do udziału w XV Konkursie Palm Wielkanocnych. Zapraszamy całe rodziny do przygotowania jak najwyższych palm.

## Znalezione...

Jestem za religią w szkole. 10 na 10. Z wielu względów. Po pierwsze, historycznych. Przez wieki oświatą w Polsce zajmował się Kościół. Nawet jak powstała Komisja Edukacji Narodowej (1773) to całe szkolnictwo na poziomie podstawowym było szkolnictwem prowadzonym przez parafie a pierwszymi prezesami KEN-u byli katolicy biskupi. Potem przyszły rozbiory i dwie wojny, ale można powiedzieć, że przez całe wieki religia nie tylko była w szkole, ale tak jak nie da się oddzielić Izraela od judaizmu, czy Turcji od islamu, tak nie da się rozdzielić Polski od wiary. Udawanie w przestrzeni również edukacyjnej jakoby religia nie była ważnym elementem edukacyjnym jest zakłamywaniem kraju nad Wisłą. Nawet gdyby religię porównać do przysłowiowej teściowej i nawet jakbyśmy chcieli, żeby się ona nie wtrącała do życia, to nie da się ukryć, że teściowa rodziną jest. Po trzecie, że względów naukowych. Najstynniejsze uniwersytety na świecie mają wydziały teologiczne. Czy to Harvard, Oxford, czy Cambridge, czy chociażby uniwersytety niemieckie uczą teologii. Dlaczego więc nie mielibyśmy uczyć teologii w szkole, skoro o wiele lepsi od nas nie wstydzą się ani nie uznają za niepotrzebne uczenie teologii na uniwersytetach?

/ks. Wojciech Węgrzyniak/

## Boży człowiek... - św. Flawian (18 lutego)

Teodor Lektor (wiek VI) pisze, że Flawian był kustoszem, czyli proboszczem, kościoła katedralnego Hagia Sofia w Konstantynopolu. W lipcu 446 roku został wybrany na patriarchę Konstantynopola po św. Proklusie. Jego rządy na stolicy konstantynopolitańskiej nie były bynajmniej spokojne. Już od samego początku wszedł w konflikt z Chryzafem, wysokim urzędnikiem cesarza Teodozjusza II, który spodziewał się, że za udzielone biskupowi poparcie otrzyma od niego jakiś kosztowny prezent, jak to było wówczas w zwyczaju. Niechęć dworu cesarskiego do patriarchy wzrosła, kiedy Flawian na synodzie w Konstantynopolu w roku 448 potępił naukę Eutychesa, który głosił, że Chrystus miał tylko jedną naturę Boską, podobnie jak jedną osobę. Papież św. Leon I Wielki w osobnym liście pochwalił za to Flawiana i przy tej okazji wyjaśnił w sposób jasny naukę Kościoła. Dwór cesarski nadal jednak popierał Eutychesa. Zwołał nawet do Efezu pseudo-synod, gdzie błędną naukę Eutychesa ogłoszono za prawowitą i nakazano się jej trzymać. Tam też ogłoszono Flawiana heretykiem, wyłączono go z Kościoła i skazano na wygnanie. Synod ten słusznie nazwano synodem "zbójceckim", gdyż pobito na nim prawowitnych biskupów. Flawiana skopano i poturbowano pięściami (449). W drodze na wygnanie traktowano Flawiana jak zbrodniarza. Starzec zmarł, nie doszedłszy nawet do miejsca, które cesarz przeznaczył mu na zsyłkę (449). W niecały rok potem zmarł również cesarz Teodozjusz II. Wszyscy widzieli w tym jawną karę Bożą. Następcą Teodozjusza II, cesarz Marcjan, i jego małżonka św. Pulcheria sprowadzili bardzo uroczyste relikwie św. Flawiana do Konstantynopola i złożyli je w kościele Świętych Apostołów, który spełniał wówczas rolę mauzoleum świętych Kościoła wschodniego. Sobór Chalcedoński w roku 451 potępił naukę Eutychiusza (Eutychesa), a depozycję św. Flawiana i kary na niego rzucone uznał za nieważne. Po śmierci wielki bojownik o czystość wiary doczekał się więc rehabilitacji.

## Nowenna do Św. Marii Alfonsyny Danil Ghattas

Boże, który powołałeś świętą Marię Alfonsynę do szukania Twojego Królestwa na tym świecie poprzez dążenie do doskonałej miłości, spraw, prosimy za jej wstawiennictwem, abyśmy w duchu radości kroczyli drogami miłosierdzia. Przez Pana naszego Jezusa Chrystusa, Syna Twojego, który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, Bóg przez wszystkie wieki wieków. Amen.

## Zamyśl się...

„Synu, w sposób łagodny prowadź swe sprawy, a każdy, kto jest prawy, będzie cię miłował.”  
/Syr.3,17/

## Uśmiech...

Rozmowa dwóch szefów:  
- Dlaczego twoi pracownicy są zawsze tak punktualni?  
- Prosty trick! 30 pracowników, a tylko 20 miejsc na parkingu...

## Coś dla ducha...

### „Demoralizacja”

Pewien mistrz murarski pracował wiele lat w wielkim zakładzie budowlanym. Aż kiedyś otrzymał zamówienie na wybudowanie wspaniałej willi według własnego projektu i uznania. Mógł wybrać najpiękniejsze miejsce i nie przejmować się żadnymi kosztami.

Prace rozpoczęły się natychmiast. Wykorzystując jednak pokładane w nim bezgraniczne zaufanie, jakim go obdarzono, najpierw pomyślał sobie, że może użyć starych surowców oraz zatrudnić mniej wykwalifikowanych robotników, aby w ten sposób zagarnąć dla siebie nieuczciwie zaoszczędzone pieniądze.

Kiedy dom został już ukończony, w czasie wydanego na tę okoliczność przyjęcia, wręczył swojemu Prezesowi klucze do posiadłości.

Prezes jednak zwrócił mu je natychmiast i uśmiechając się powiedział:

- Ten dom jest naszym podziękowaniem dla ciebie za rzetelną pracę. Niech będzie wyrazem naszego poważania i szacunku.

*Twoje dni są cegłami, z których budujesz dom swojej przyszłości...*

*/Bruno Ferrero/*